

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.10.2018



Hübner Kokosstriezel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.10.2018 Art.-Nr.: 11111111

Bezeichnung: Hübner Kokosstriezel

-

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, Kokosnuss 9%, **Butter**, **Vollmilch**, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), **Hühnervollei**, Hefe, Cremepulver (Stärke aus Mais, Aroma, Speisesalz), **Weizengrieß**, Speisesalz, Orangenschalen, Zedernfruchtschalen, **Glukose-Fruktosesirup aus Weizen**, Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), **Gerstenmalzmehl**, Gewürze, Aroma
Überzug: Kakaohaltige Fettglasur (ganz gehärtetes Pflanzenfett aus Palm, Zucker, stark entölter Kakao, Pflanzenfett aus Palm, **Laktose**, Aroma)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizengrieß, Weizenmehl, Gerstenmalzmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Vollmilch, Butter, Laktose)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	2116 / 455
Fett (in g):	30
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	24
Kohlenhydrate (in g):	40
davon Zucker (in g):	27
Eiweiß (in g):	4,7
Salz (in g):	0,48